
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 137 publié le 9 septembre 2021

Sommaire affiché du 9 septembre 2021 au 8 novembre 2021



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 137 publié le 9 septembre 2021

SOMMAIRE

DCPPAT

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/219 du 2 septembre 2021 mettant en demeure
la société TRANSPORTS CHALAVAN ET DUC de respecter les prescriptions applicables pour son
établissement situé 16 rue Zéphyr – ZAC de Courtaboeuf 9 à VILLEJUST (91140)

- Arrêté N° 2021- PREF- DCPPAT-BCA- 218 du 2 septembre 2021 portant désignation des membres
de la commission départementale d’aménagement cinématographique de l’Essonne appelée à
statuer  sur  le  projet  de   réouverture  après  rénovation  du  cinéma  de  5  salles  à  l’enseigne
« Première Cinémas »  à  ARPAJON (91290)

- Arrêté N° 2021- PREF- DCPPAT-BCA- 217 du 2 septembre 2021 portant désignation des membres
de la commission départementale d’aménagement cinématographique de l’Essonne appelée à
statuer  sur  le  projet  de    création  d’un  cinéma  de  8  salles  et  1289  places  sous  l’enseigne
Mégarama à GRIGNY (91350)

- Arrêté n° 2021-PREF-DCPPAT-BCA-223 du 9 septembre 2021 portant délégation de signature à
M. François GARNIER, Directeur de l’immigration et de ‘intégration

- Arrêté préfectoral n° 2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/224 du 9 septembre 2021 mettant en demeure
la  société  ELR  ENVIRONNEMENT  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son
établissement situé Rue de Charaintru  sur le territoire de la commune de EPINAY-SUR-ORGE
(91360)

-  Arrêté  préfectoral  n°2021-PREF/DCPPAT/BUPPE/222  du  8  septembre  2021,  portant
renouvellement  du  Conseil  Départemental  de  l'Environnement,  des  risques  sanitaires  et
technologique (CoDERST)

DCSIPC

- Arrêté n° 2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 1066 du 3 septembre 2021 autorisant la société prive de
surveillance et de gardiennage SECURITAS FRANCE SARL

- Arrêté n° 2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 1067 du 3 septembre 2021 autorisant la société prive de
surveillance et de gardiennage SAMSIC SECURITE

- Arrêté n° 2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 1068 du 3 septembre 2021 autorisant la société prive de
surveillance et de gardiennage SECURITAS FRANCE SARL

- Arrêté n° 2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 1069 du 3 septembre 2021 autorisant la société prive de
surveillance et de gardiennage GUARDIAN

- Arrêté n° 2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 1070 du 3 septembre 2021 autorisant la société prive de
surveillance et de gardiennage SAS REAXIO SECURITY

- Arrêté n° 2021-PREF-DCSIPC/BSIOP n° 1071 du 3 septembre 2021 autorisant la société prive de
surveillance et de gardiennage SAS REAXIO SECURITY

DDETS

-  RECEPISSE  DE  DECLARATION  SAP  900506452   du  3  septembre  2021  d’un  organisme  de
services à la personne délivré à l’entrepreneur individuel Mademoiselle Anne-Caroline DEBESSE
domiciliée 8 bis rue de la République à (91650) BREUILLET



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 137 publié le 9 septembre 2021

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 899796148  du 3 septembre 2021 d’un organisme de services
à la personne délivré à l’entrepreneur individuel Mademoiselle Gisela DOS SANTOS ALBERGARIA
domiciliée 1  rue Villa Guillaume à (91310) LINAS

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 848350989  du 3 septembre 2021 d’un organisme de services
à  la  personne délivré à  l’entrepreneur  individuel  Mademoiselle  Moann TACOU domiciliée 44
avenue Jean Jaurès à (91230) MONTGERON

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 879720258 du 6 août 2021 d’un organisme de services à la
personne délivré à Madame Maria Do Socorro HORTA MIRANDA domicilié 3 rue Victor à (91350)
GRIGNY

- RECEPISSE DE DECLARATION SAP 524232642 du 2 septembre 2021 d’un organisme de services
à la personne délivré à l’organisme ESSONNE SERVICES dont l’établissement principal est situé
59-61 rue François Mitterrand à (91160) LONGJUMEAU

- Arrêté n°2021-DDETS91- 46 du 8 septembre 2021 portant modification de l'arrêté 2021-DDCS-
91-14 du 22 février 2021 portant désignation des membres de la Commission départementale de
conciliation de l'Essonne (CDC)

DDFIP

- 2021-DDFIP91-066 - Délégation de signature spéciale pour les missions rattachées

- 2021-DDFIP91-083 - Délégation de signature en matière d'évaluation domaniale 

-  2021-DDFIP91-084-  Délégation  de  signature  habilitation  représentation  DDFIP  devant  les
juridictions d'expropriation

- 2021-DDFIP91- 085- Délégation de signature spéciale pour le Pôle Gestion Publique

-  2021-DDFIP91-  086-  Délégation  de  signature  du  responsable  du  Service  des  Impôts  des
Entreprises de Juvisy-sur-Orge à ses agents

- 2021-DDFIP91- 087- Délégation de signature du responsable de la Paierie Départementale de
l'Essonne à ses agents

- 2021-DDFIP91- 088- Délégation  de signature  du responsable  du  Pôle  Contrôle  Expertise  de
Juvisy-sur-Orge à ses agents

-  2021-DDFIP91-  089-Délégation  de  signature  du  responsable  du  Service  des  Impôts  des
Particuliers d'Arpajon à ses agents

- 2021-DDFIP91- 090-Délégation de signature du responsable de la Trésorerie de Longjumeau à
ses agents

-  2021-DDFIP91-  091-Délégation  de  signature  du  responsable  du  Service  des  Impôts  des
Entreprises de Corbeil-Essonnes à ses agents

-  2021-DDFIP91-  092-Délégation  de  signature  du  responsable  du  Service  des  Impôts  des
Entreprises d'Etampes à ses agents

-  2021-DDFIP91-  093-Délégation  de  signature  du  responsable  du  Service  des  Impôts  des
particuliers d'Evry à ses agents

- 2021-DDFIP91- 094-Délégation de signature du responsable de la Trésorerie Mixte de Chilly-
Mazarin à ses agents

DDT

- Arrêté n° 2021-DDT-SEA- 343 du 2/09/2021 constatant l’indice des fermages et sa variation pour
l'année 2021 et fixe les valeurs locatives pour le département de l'Essonne

-  Arrêté  n°  2021-DDT-SE-342  du  2  septembre  2021  autorisant  la  Société  HYDROSPHERE  à
procéder à la capture et au transport du poisson, dans le cadre d’investigations écologiques à
des fins de diagnostic de la qualité des milieux aquatiques sur 4 stations de la rivière Essonne



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 137 publié le 9 septembre 2021

dans le département de l’Essonne, sur les communes de Villabé, Ormoy, Boutigny-sur-Essonne,
Courdimanche-sur-Essonne,   Buno-Bonnevaux  et  Gironville-sur-Essonne  pour  le  compte  du
SIARCE ; annulant et remplaçant l’arrêté préfectoral n° 2021-DDT-SE-321 du 9 août 2021

-  Arrêté  préfectoral  n°  2021-DDT-SE-365  du  7  septembre  2021  autorisant  le  Groupement
d’Intérêt  Public  TERANA à procéder  à  la  capture et  au transport  du poisson,  dans  le cadre
d’inventaires scientifiques nécessaires au suivi de la qualité de l’Yvette, sur la commune d’ORSAY
pour le compte du SIAHVY

DRIEAT

-  Décision  n°  DRIEAT-IDF-2021-0581  portant  subdélégation  de  signature  pour  les  matières
exercées pour le compte du Préfet de l'Essonne

- Arrêté n°2021-20 du 08/09/2021 portant inutilité, désaffectation et déclassement du domaine
public de l’Etat d’une parcelle cadastrée AB 137 à VILLABE (91) pour une superficie totale de
4 464 m2





































































































































2021-DDFIP-086

-sur-Orge





2021-DDFIP-087





2021-DDFIP-088

-sur-Orge



2021-DDFIP-089









2021-DDFIP-090





2021-DDFIP-091





092









2021-DDFIP-093





2021-DDFIP-094



































































Direction régionale et interdépartementale de
l’environnement, de l’aménagement et des transports

Direction des routes d’Île-de-France

Arrêté n°2021-20 portant inutilité, désaffectation et déclassement du domaine public
de l’Etat d’une parcelle cadastrée AB 137 à VILLABE (91) pour une superficie totale de
4 464 m2.

LE PREFET DE L’ESSONNE
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR

CHEVALIER DE L’ORDRE NATIONAL DU MERITE

Vu le code de la voirie routière ;
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, notamment ses articles L.2141-1 et R. 3211-
28 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'Etat dans les régions et départements ;

Vu le décret n° 2015-980 du 31 juillet 2015 relative à l’établissement public Grand Paris Aménagement et
abrogeant le décret n° 2002-623 du 25 avril 2002 relatif à l’Agence Foncière et Technique de la Région
Parisienne ;

Vu le décret du 29 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Eric JALON en qualité de préfet de
l’Essonne ;

Vu l’arrêté n° 2021-PREF-DCPPAT-BCA-077 du 31 mars 2021 du préfet de l’Essonne portant délégation de
signature à Madame Emmanuelle GAY, directrice régionale et interdépartementale de l’environnement,
de l’aménagement et des transports d’Île-de-France ;

Vu la décision de la DRIEAT n° 2021-0012 du 7 avril 2021 portant subdélégation de signature aux agents
de la direction régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des
transports d’Île-de-France ;

Vu la convention du 27 décembre 2001 fixant les conditions d’intervention de Grand Paris
Aménagement en qualité de mandataire de l'Etat pour l'acquisition, la gestion et la cession
d'immeubles bâtis ou non bâtis ;

Vu la convention d’utilisation n° 091-2019-001 du 20 mars 2019 pour les délaissés routiers gérés par
Grand Paris Aménagement ;

Considérant que la parcelle cadastrée section AB 137 à Villabé (91) n’est pas utile pour la circulation
routière et peut être cédée ;

Sur proposition du Secrétaire général de la Préfecture, 

Tél : 01 46 76 89 17
Mél : baf.smr.dirif.driea-if @developpement-durable.gouv.fr
15 rue Olof Palme, 94046 CRÉTEIL
www.dir.ile-de-france.developpement-durable.gouv.fr



ARRETE

Article 1  er  : Est déclarée inutile la parcelle cadastrée section AB n°137 à Villabé (91), d’une superficie de
4 464 m².

Article 2 : Est ainsi désaffectée et déclassée du domaine public de l’Etat la parcelle cadastrée AB 137 à
Villabé (91).

Article 3 : Monsieur le Secrétaire général de la Préfecture de l’Essonne et Monsieur le Directeur des
Routes d’Ile-de-France, ainsi que les agents placés sous leurs ordres, sont chargés, chacun en ce qui les
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de l’Etat
dans le département.

Fait à Créteil, 

Pour le Préfet, et par délégation,

Pour la Directrice Régionale et Interdépartementale de 
l’Environnement, de l’Aménagement et des Transports 
d’Île-de-France,

Pour le Directeur Régional et Interdépartemental adjoint, 
Directeur des Routes d’Île-de-France,

Le Responsable du service de modernisation du réseau,

Emmanuel RIMOUX
 




